MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 34, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

Designa membros para compor o Núcleo Docente Estruturante -
NDE, do Curso de Geografia, grau Bacharelado.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeada pela Portaria n° 236/2025/GR, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
275/2020/GR, e o que consta no Processo nº 23422.012482/2025-41, RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor o Núcleo Docente Estruturante - NDE, do Curso de Geografia, grau Bacharelado, nos termos da Resolução COSUEN
nº 02, de 14 de fevereiro de 2022:

I - Diego Moraes Flores - Presidente

II - James Humberto Zomighani Júnior - Vice-presidente

III - Nelson Fernandes Felipe Júnior - Secretário

IV - Jonathan Da Silva Marcelino - Membros

V - Sérgio Henrique de Oliveira Teixeira  Membros

Art. 2º O mandato será de 3 (três) anos a partir da data de publicação desta Portaria.

Art. 3º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN nº 02/2022, publicada no Boletim de Serviço nº 32, de 16 de fevereiro de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário, e em especial a Portaria nº 55/2021/Prograd,
publicada no Boletim de Serviço nº 94, de 15/09/2021.

JULIANA RAMME

Portaria nº 34/2025/Ilatit, com publicação no Boletim de Serviço nº 179, de 30 de Setembro de 2025.

https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-2-2022-cosuen-2100.pdf
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-55-2021-prograd-475.pdf
https://atos.unila.edu.br/boletins/boletim-de-servico-n-94-2021-31